C A P U T XIII.

Sedens in navicula proponit turbis parabolæ seminantis ac zizaniorum, quas etiam discipulis interpretatur: item parabolæ de grano sinapis, de fermento in farina occultato, de thesauro & margarita inventis; de reti in mare misso, quam parabolam etiam declarat: docens in patria, ait prophetam non esse sine honore nisi in propria patria.

1 In illo die exiens Iesus de domo, sedebat secus mare.
 2 † Et congregata sunt ad eum turbæ multæ, ita ut in naviculari ascensens federet: & omnis turba stabat in littore:
 3 Et

† Luce
 6. 45.

† Infra
 1. Cor.
 1. 22.
 † Jonæ
 2. 5.

† 3 Reg.
 10. 34.
 2. Par.
 9. 1.
 † Luce
 11. 24.

† 2 Pet.
 2. 20.
 † Marc.
 3. 31.
 Luce
 8. 19.

† Marc.
 4. 1.
 Luce 8.
 4.

3 Et locutus est eis multa in parabolis, dicens: Ecce exitus qui seminat, seminare.

4 Et dum seminat, quadam cederunt se-
cū viam, & venerunt volucres cali, & co-
mederunt ea.

5 Alia autem cederunt in petrofa, ubi
non habebant terram multam: & continuo
exorta sunt, quia non habebant altitudinem
terrae.

6 Sole autem erto astuauerunt: & quia non
habebant radicem, aruerunt.

7 Alia autem cederunt in spinis: & cre-
verunt spinae, & suffocaverunt ea.

8 Alia autem cederunt in terram bonam:
& dabant fructum, aliud centesimum, aliud
sexagesimum, aliud trigesimum.

9 Qui habet aures audiendi, audiat.

10 Et accedentes discipuli dixerunt ei: Qua-
re in parabolis loqueris eis?

11 Qui respondens, ait illis: Quia vobis
datum est nōste mysteria regni cælorum: il-
lis autem non est datum.

12 † Qui enim habet, dabitur ei, & abun-
dabit: qui autem non habet, & quod haber-
auferent ab eo.

13 Ideo in parabolis loquor eis: quia vi-
dentes non vident, & audientes non audiunt,
neque intelligunt.

14 Et adimpliebat in eis propheta Isaiae di-
cens: † Auditus audietis, & non intelligi-
tis: & videntes videbitis, & non videbitis.

15 Intraflatum est enim cor populi hujus,
& auribus graviter audierunt, & oculos suos
clauserunt: ne quando videant oculis, & au-
ribus audiant, & corde intelligant, & con-
vertantur, & sanem eos.

16 Vestrī autem beati oculi quia vident, &
aures vestrī quia audiunt.

17 † Amen quippe dico vobis, quia multi
prophetæ & iusti ciperunt videre quæ vide-
tis, & non viderunt; & audire quæ audiunt,
& non audierunt.

18 Vos ergo audite parabolam seminarantis.

19 Omnis qui audi verbum regni, & non
intelligit, venientiam, & rapit quod semina-
tum est in corde ejus: hic est qui fecit viam
seminantis eft.

20 Qui autem super petrofa seminaratus est,
hic est, qui verbum audit, & continuo cum
gaudio accipit illud:

21 Non habet autem in se radicem, sed est
temporalis, facta autem tribulatione & per-
secutione propter verbum, continuo scandali-
zatur.

22 Qui autem seminaratus est in spinis, hic
est, qui verbum audit, & sollicito feculsi
istius, & fallacia dixitiarum suffocat verbum,
& sine fructu efficitur.

23 Qui vero in terram bonam seminaratus est,
hic est, qui audit verbum, & intelligit, &
fructum afferit, & facit aliud quidem cente-
sum, aliud autem sexagesimum, aliud vero
trigesimum.

24 † Aliam parabolam proposuit illis, di-
cens: Simile factum est regnum cælorum ho-
mini, qui seminaravit bonum semen in agro suo.
¶ 25 Cum autem dormivissent homines, venit
inimicus ejus, & superseminalavit zizania in
medio critici, & abiit.

26 Cum autem crevisset herba, & fructum
fecisset, runc apparuerunt & zizania.

27 Accedentes autem servi patris familias,
dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen
seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zi-
zania?

28 Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit.
Servii autem dixerunt ei, Vis, inuis, & colli-
ginus ea?

29 Et ait: Non: ne forte colligentes ziza-
nia, eradiceritis simul cum eis & triticum.

30 Sinit utraque crescere usque ad messen-
& in tempore messis dicame messoribus: Col-
ligite primum zizania, & alligate ea in fasci-
culos ad comburendum, triticum autem con-
gregate in horreum meum.

31 † Aliam parabolam proposuit eis dicens:

Simile est regnum cælorum grano finapis,
quod accipiens homo seminaravit in agro suo;

32 Quod minimum quidem est omnibus
minibus: cum autem creverit, majus est o-
mnibus oleribus, & sit arbor, ita ut volucres
celi veniant, & habitent in ramis ejus.

33 Aliam parabolam locutus est eis. † Simile
est regnum cælorum fermento, quod acce-
pturn mulier abscondit in farina satis tribus,
donec fermentatum est totum.

34 Hæc omnia locutus est Iesus in parabolis ad
turibus: & sine parabolis non loquebarunt eis:

35 Ut impleretur quod dictum erat per Pro-
phetam dicentem: † Aperiām in parabolis os
meum, eructabo abscondita a constitutione
mundi.

36 † Tunc, dimisissi turbis, venit in domum:
& accesserunt ad eum discipuli ejus, dicentes:

Edidisse nobis parabolam zizaniorum agri.

37 Qui respondens ait illis: Qui seminarat
bonum semen, est Filius hominis.

38 Ager autem, est mundus. Bonum vero
semen, hi sunt filii regni. Zizania autem, fi-
lii sunt nequam.

39 Inimicus autem, qui seminaravit ea, est
diabolus. † Mefitis vero, consummatio faci-
et: Mefitos autem, angeli sunt.

40 Sic ut ergo colliguntur zizania, & igni
comburuntur: sic erit in consummatione sa-
culi.

41 Mitteret filius hominis angelos suos, &
colligent de regno ejus omnia scandala, &
eos qui faciunt iniquitatem:

42 Et mittent eos in caminum ignis. Ibi
erit fletus, & stridor dentium.

43 † Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno
Patris eorum. Qui habet aures audiendi, au-
diat.

44 Simile est regnum cælorum thesauro ab-
scondito in agro: quem qui invenit homo,
abscondit, & p[ro] gaudio illius vadit, &
vendit universa quæ habuit, & emit agrum
illum.

45 Iterum simile est regnum cælorum homi-
ni negotiatori, querenti bonas margaritas.

46 Inventa autem una pretiosa margarita,
abit, & vendidit omnia quæ habuit, & emit
eam.

47 Iterum simile est regnum cælorum sagena
misæ in mari, & ex omni genere piscium
congreganum.

48 Quam, cum impleta esset, eduentes &
fucus litus sedentes, elegerunt bonos in vasâ,
malos asternit foras miserant.

49 Sic erit in consummatione saeculi: exi-
bunt angeloi, & separabunt malos de medio
iustorum,

50 Et mittent eos in caminum ignis: ibi
erit fletus, & stridor dentium.

51 Intellexisti hæc omnia? Dicunt ei : Etiā.

52 Ait illis: Ideo omnis scriba doctus in re-
gno cælorum, similis est homini patri familias,
qui profert de thesauro suo nova & vetera.

53 Et factum est, cum consummasset Iesus
parolas istas, transiit inde.

54 Et † veniens in patriam suam, docebat
in synagogis eorum, ita ut mirarentur,
& dicerent: Unde huic sapientia hæc, &
virtutes?

+ Marc.
4. 31.
Luc[as].
13. 29.

+ Luke.
13. 21.

+ Marc.
14. 1.

+ psal.

+ Marc.
4. 34.

+ Apoc.

14. 15.

+ Sap.
3. 7.
Dan. 12.

3.

† Joan.
6. 42.

55 † Nonne hic est fabi filius? Nonne mater eius dicitur Maria: & fratres eius, Jacobus, & Joseph, & Simon & Judas?

56 Et sorores eius, nonne omnes apud nos sunt? Unde ergo huic omnia ista?

57 Et scandalizabantur in eo. Jesus autem dixit eis: Non est propheta sine honore, nisi in patria sua, & in domo sua.

58 Et non fecit ibi virtutes multas, propter incredulitatem eorum.

C A P U T X I V.

Caput Joannis datur puerella saltaricia: Jesus quinque virorum millia in deserto quinque panibus & duobus pisces satis, sublatissimis duodecim reliquiarum copinis: & super mare ambulans discipulos tempestate agitato confortat, Petrumque a submersione liberat: in terra Genesar variis curantur languores rastri vestimenti ipsius.

Marc. 6.
14.Luc. 9.
7.† Marc.
6. 17.Luc. 3.
19.

1 In illo tempore audivit Herodes tetrarcha famam Jesu:

2 Et ait pueris suis: Hic est Joannes Baptista: ipse surrexit a mortuis, & ideo virtutes operantur in eo.

3 † Herodes enim tenuit Joannem, & alligavit eum: & posuit in carcere propter Herodiam uxorem fratri sui.